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Spørgsmål 

Er det korrekt forstået, at lovforslaget alene omhandler udskydelse af forældelsesfrister 

efter forældelsesloven, mens reglerne om bortfald af gæld efter f.eks. lov om aktiv social-

politik § 95 og serviceloven § 165 stadig er gældende? 

 

Svar 

Nej, det er ikke korrekt. Forslaget om udskydelse af forældelsen omfatter samtlige for-

dringer, der er under inddrivelse hos SKAT den 19. november 2015 eller senere, idet 

forældelsesfristen for disse fordringer tidligst regnes fra den 20. november 2018. Det 

gælder, uanset om forældelsen reguleres af forældelsesloven eller anden lovgivning. 

 

Tilbagebetalingskrav efter § 95 i lov om aktiv socialpolitik bortfalder, når der er gået 3 år 

efter hjælpens ophør, uden at der har været økonomisk mulighed for at gennemføre kra-

vet, men har kommunen sendt kravet til inddrivelse hos SKAT, fordi en fastsat tilbagebe-

talingsordning er misligholdt, er kravet omfattet af forældelseslovens almindelige regler, 

herunder reglerne om afbrydelse af forældelsen. Tilsvarende gælder for tilbagebetalings-

krav efter § 165 i lov om social service, dog er fristen her 5 år.  

 

Som jeg ligeledes har redegjort for bl.a. i mit svar på spørgsmål 7, er formålet med forsla-

get at undgå yderligere utilsigtet forældelse pga. den manglende it-understøttelse, idet 

SKAT ikke på sædvanlig vis har mulighed for at afbryde forældelsen. Forslaget stiller 

SKAT omtrent, som om forældelsen for fordringer under inddrivelse hos SKAT den 19. 

november 2015 eller senere, afbrydes den 20. november 2018.  

 

Jeg mener ikke, at der er grundlag for at gøre undtagelse herfra til fordel for bestemte 

skyldnere eller typer af krav, idet der allerede i inddrivelseslovgivningen er taget særlige 

hensyn til skyldnere med lav indkomst, jf. også mit svar på spørgsmål 9.  
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